
 
 

   
 

” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 

2022. gada maijs  
Iznāk kopš 1999. gada februāra  

    Zasas vidusskolas avīze Nr.5 (103) 
 

Šajā numurā: 
* Mācību procesa aktualitātes 
* Mācību gada noslēgums un 

sasniegumi 
* Baltā galdauta svētki 

* Pēdējais zvans 
* Atskaites koncerts 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Sporta diena  
* Sporta jaunumi 

* Klašu mācību vizītes 
* Lekcijas 

* Pirmsskolas jaunumi 
* Projektu aktualitātes 

* Apsveikumi 
 
 

 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
     

 
 

 
 

 
 

    
 
 
 
 
 

     Mācību gads aizsteidzies straujiem 
soļiem. Tas ir bijis izaicinājumu pilns, 
aizraujošs un pavadīts klātienē.  
     Gads ir izdevies tad, ja tas ir sniedzis 
gandarījuma sajūtu. Un man šajā 
pavasarī ir milzīgs  gandarījums par to, 
ka esam mācījušies klātienē, ka skolēni 
ir centušies mācīties pēc labākās 
sirdsapziņas, ka varam lepoties ar 
sasniegumiem konkursos, olimpiādēs 
un sacensībās. Esam mācījušies no 
jauna organizēt pasākumus un 
piedalīties tajos. Esam uzņēmuši 
dažādus lektorus un viesus. Pirmo reizi 
visi kopā dancojām latvju dančus Baltā 
galdauta svētkos, mācījām tos arī 
saviem svešzemju viesiem. Un visi kopā 
mācījāmies izcelties ar labo, nevis ar 
pārkāpumiem un nedarbiem. Paldies 
visiem, visiem, kas nāca ar savu 
iniciatīvu, palīdzēja organizēt un 
piedalījās, veltīja laiku un darbu, lai 
mums kopā izdotos! 
    Prieks un gandarījums par 
rotaļlaukumu. Pirmsskolas bērnu čalas, 
sportiskās aktivitātes, braucieni ar 
velosipēdiem liecina, ka ieguldītās pūles 
teritorijas izveidošanā ir bijušas tā 
vērtas. Neticami klusie gaiteņi pavasarī 
skolā starpbrīžu laikā sākumā raisīja 
bažas, līdz ieraudzījām, ka skolēni ir 
nolikuši savas viedierīces malā un 
pavada laiku ārā saturīgās sarunās un 
sportiskās aktivitātēs. Skola, kurā 
pavadām ļoti lielu savas dienas daļu, ir 
mūsu kopīgās mājas. Paldies visiem,  

 
Skolēni, 
vecāki, 

skolotāji 
un skolas 
darbinieki! 

 
 
 

 

kas veido un uztura labā kārtībā gan skolas fizisko vidi, gan 
rūpējas par pozitīvu emocionālo vidi! Vissiltākais paldies 
pirmsskolas personālam, kas, rūpējoties par pašiem 
mazākajiem, pagūst izrotāt telpas, sagatavot un novadīt 
brīnišķīgas nodarbības, sadarboties, būt jaukas un izpalīdzīgas 
kolēģes! 
   Visi kopā, gan skolēni, gan vecāki, gan skolas personāls, 
esam kopā paveikuši lielu un svarīgu darbu. Skolai ir 
noformulēta sava misija, vīzija, esam vienojušies par mūsu 
skolas vērtībām un logo. Pateicoties jūsu aizpildītajām aptaujas 
anketām, ir skaidri mērķi un prioritātes jaunajam skolas 
attīstības plānam, kas tiks izveidots līdz jaunā mācību gada 
sākumam.  
    Un ir vēl daudz citu iemeslu, kas man sniedz gandarījumu 
ikdienā un svētku mirkļos. Taču visnenovērtējamākais ir smaids, 
laipnība un cieņpilnas savstarpējās attiecības, ko veltām viens 
otram, gan skolēni, gan vecāki, gan kolēģi. Paldies par labestību 
šajā gadā!  
    Skolēni, nepalaidiet garām vasaru! Nepazaudējiet to 
bezjēdzīgās internetā pavadītās stundās! Veltiet laiku saviem 
hobijiem, vērojiet dabu, apceļojiet mūsu mīļo Latviju, iemācieties 
kaut ko jaunu, lai, satiekoties rudenī, nav sajūtas, ka vasara 
pagājusi bezjēdzīgi! Paldies visiem skolēniem, kas nāca pie 
manis ar savām idejām, kas nāca noskaidrot problemātiskos 
jautājumus, kas bija gatavi diskutēt un kopā meklēt 
kompromisus! Man prieks par jums, uzņēmīgie bērni un jaunieši! 
    Vecāki, priecājieties par saviem bērniem un kopā ar bērniem! 
Pavadiet laiku siltās sarunās, atrodiet laiku mīļiem apskāvieniem 
un kopīgai laika pavadīšanai! Paldies jums par darbu Skolas 
padomē, paldies par iesaistīšanos un atbalstu skolas dzīvē! Uz 
sadarbību nākamajā mācību gadā! Jūs vienmēr esat gaidīti 
skolā! 
   Skolotāji un skolas darbinieki! Vēl pavisam mazdrusciņ, un tad 
jau varēsim izbaudīt atvaļinājumu un vasaru. Lai izdodas tāda 
vasara, kas dāvā daudz skaistu atmiņu un piepilda ar 
neaizmirstamām sajūtām! 
                                 Zasas vidusskolas direktore Arnita Pore 
 
 

 



 
 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Redaktora sleja 
 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     
                                    
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Zasas vidusskolas avīze 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2. 

Mācību sasniegumi – Lepojamies!  
     
 

 
 

     
   

 

Sveiciens mācību 
gada nogalē! 

 
   Jau atkal mācību 
gads ir beidzies - tā 
parasti noslēdzas 
maija avīzītes 
numurs, tikai šoreiz 
tas būs savādāks, jo 
laiks, dzīve iet uz 
priekšu gan man, 
gan arī visiem jums. 
Nevaram kavēties 
pagātnē ir jādodas 
uz priekšu, lai ko tas 
prasītu. 
 
    

    
 
 

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              
                                  

   Šie gadi, esot avīzītes komandā, kā arī 
kļūstot par redaktori, ir neaizmirstami. Tā 
bija lieliska iespēja vairāk iesaistīties skolas 
dzīvē, rakstot un informējot citus par 
notiekošo. Skolas dzīvi nevaru iedomāties 
bez šī darbiņa. Varu droši apgalvot, ka tas 
man ļoti pietrūks. Pat neliekas, ka šī būs 
mana pēdējā ziņa, raksts visiem jums. Silti 
Iesaku ikvienam piedalīties pasākumos, 
rīkot tos, nebaidīties izteikt savu viedokli 
par skolā notiekošo, ar kuru palīdzību var 
uzlabot ikdienu skolā.  Novēlu ikvienam 
skolā justies gluži kā mājās.  
    No visas sirds novēlu avīzītei turpināt 
iesākto darbu, atrast, izaudzināt rakstīt 
gribošus jauniešus, un saglabāt skolā 
notiekošās lietas vieglā, saprotamā un 
visiem pieejamā veidā. 
    Zasas vidusskolā es esmu jau no pirmās 
savas skolas dienas, tā ir kļuvusi ļoti 
nozīmīga priekš manis. Paldies ikvienam, 
ar kuru skolā pavadīju savu ikdienu, - 
nekad neaizmirsīšu kopā pavadīto laiku. 
Ieguvu tuvus, saprotošus draugus, kuri 
vienmēr būs man blakus. Paldies arī 
skolotājiem, kas ir pamats skolai, kā arī 
ikviena skolēna zināšanām, bet nedrīkst 
aizmirst to, ka katram ir jāmācās priekš 
sevis, jo, cik daudz tu zini, ir atkarīgs no 
tevis paša.  
     Galvenais ir nebaidīties! Turpini darīt to, 
ko vēlies, un mēģini tiekties uz augšu. 
Varbūt sākumā liksies, ka neko nespēj, viss 
ir par grūtu, bet lielākā panākumu atslēga ir 
nepadoties, cīnīties, iet uz priekšu, jo tikai 
tā mēs varam pilnveidoties un, reizē ar to, 
padarīt dzīvi košāku!  
 

                        Redaktore Baiba Briede 
 
 

 

    Noslēdzies 2021./2022.mācību gada 2.semestris 
un viss mācību gads. Lielākā daļa skolēnu 
saņēmuši liecības par apgūto mācību saturu, un 
daudzi var godam lepoties ar savu sasniegto. 
Mācību gada pēdējā dienā – 31.maijā – skolēni un 
skolotāji pulcējās skolas zālē, lai izvērtētu 
sasniegto. Skolas Atzinības rakstus  par labiem un 
teicamiem mācību sasniegumiem 2021./2022.m.g. 
saņēma: 1.klases skolēni Renāts Aizupietis, Ērika 
Ancāne, Daiva Borovska, Martins Brolišs, Monta 
Caica, Haralds Galdiņš, Linda Geidāne, Gustavs 
Grandāns, Ralfs Jumītis, Kaspars Makoveckis, 
Demians Putnis, Markuss Rubins un Valts 
Vecums, 2.klases skolēni Samanta Bernāne, 
Estere Dzene, Alise Lubane, 3.klases skolēni 
Helēna Rūrānei (vidējā atzīme 8,50 balles), Guntis 
Godļevskis (8,38), Adelīna Reinsone (8,03), 
Daniels Ruško (7,73), Estere Makovecka (7,30), 
4.klases skolēni Madara Bulava (8,42), Maija 
Dilāne (7,33), Agnese Dzene (7.58), Karlīna 
Dzene (7.42) un Katrīna Grandāne (8.17), 5.klases 
skolēni Sanita Gabranova (9,5), Renāte Rūrāne 
(8,25), Kārlis Lācītis (8.0), Solveiga Smilškalne 
(8.0) un Ieva Vorobjova (7,83), 6.klases skolēni 
Kristaps Geižāns (7,43), Mārtiņš Geižāns (8,36) un 
Evelīna Ruško (7,79), 7.klases skolēni Raivo  
Mikušāns (8,47), Sindija Minalto (8,13), Mārcis 
Gabranovs (7,89) un Endija Aleksejeva (7,07), 
8.klases skolēni Markuss Brutāns (7,81), Elīna 
Caica (7,13), Mārcis Gaštols (7,88), Aiva Kokina 
(7,19) un Estere Saviča (7,44), 9.klases skolēni 
Egija Martinova (8,00), Jānis Upenieks (7,63), 
Līva Nagle (7,19) un Arturs Gatis Avotiņš (7,00), 
10.klases skolēni Alise Nikitina (7,77), Niks Daniels 
Balodis (7,38), Raitis Daudzvārds (7,31), Jānis 
Strēlnieks (7,23), Karolīna Kuzmenko (7,23) un 
Sanija Geižāne (7,00), 11.klases skolēni Ilgona 
Pudža (8,92), Elīna Girone (8,19), Sanda Rugaine 
(7,96), Santa Rugaine (7,92) un Diāna Zālīte 
(7,92), kā arī 12.klases skolēni Baiba Briede (9.00), 
Adris Fedins (7.33) un Aiga Zvaniņa (7.08).  
   Atzinību par centību mācību darbā 
2021./2022.mācību gadā saņēma 1.klases 
skolniece Linda Meļehova. 
   Atzinību par izaugsmi mācību sasniegumos 
2021./2022.mācību gadā saņēma Hugo Mikušāns 
(2.kl.), Igo Bekmanis (2.kl.), Mārtiņš Babāns (3.kl.), 
Ričards Vilcāns (3.kl.), Reinis Kokins (5.kl.), Alekss 
Maculevičs (6.kl.), Igors Orlovs (6.kl.), Daniela 
Šķeltiņa (9.kl.), Pēteris Markovskis (10.kl.), Oskars 
Virbulis (10.kl.), Elīna Girone (11.kl.), Sanda 
Rugaine (11.kl.), Santa Rugaine (11.kl.), Mārcis 
Gremze (11.kl.), Mārcis Putnis (11.kl.).   
 
                                        Turpinājums 3.lpp. 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                                                          
 

                       
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 

Mācību sasniegumi 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 

 
 
 

Turpinājums no 2.lpp.       
    Atzinības par 100% skolas apmeklējumu 2021./2022.mācību gadā saņēma Sindija Minalto 
(7.kl.), Jānis Upenieks (9.kl.) un Elīna Girone (11.kl.).  
    Atzinības par dalību skolas logo konkursā saņēma Valts Vecums (1.kl.), Samanta Bernāne 
(2.kl.), Matīss Zālītis (3.kl.), Sanita Gabranova (5.kl.), Mareks Zālītis (5.kl.), Markuss Brutāns (8.kl.), 
Marta Grandāne (8.kl.), Agita Akmane (8.kl.), Niks Daniels Balodis (10.kl.), Elīna Girone (11.kl.), 
Baiba Briede (12.kl.). 
    Atzinības par iesaistīšanos projektā “Kontakts” saņēma 10.klases skolēni Sanija Geižāne, Niks 
Daniels Balodis un Raitis Daudzvārds.  
    Atzinības par dalību skolas kultūras pasākumos saņēma Daiva Borovska (1.kl.), Linda Geidāne 
(1.kl.), Markuss Rubins (1.kl.), Samanta Bernāne (2.kl.), Estere Dzene (2.kl.), Alise Lubane (2.kl.), 
Agnese Dzene (4.kl.), Raitis Daudzvārds (10.kl.).  
   Atzinību par pasākumu organizēšanu saņēma 8.klases skolniece Elīna Caica.  

 
    Pasākuma laikā tika pasniegtas arī Pateicības skolēnu vecākiem: 
    Par sniegto atbalstu Karjeras nedēļas norisē Pateicība tika pasniegta Nadzeždai Aizupietei.  
    Par sniegto atbalstu klases dzīves norisē Pateicības saņēma Elmārs un Dace Ruško, Elīna 
Makovecka, Madara Nagle – Galdiņa, Jānis un Evita  Rubini, Inga un Zigurds Aizupieši, Ilze 
Bernāne, Baiba Dzene, Agrita Nagle, Aiga Mikušāne, Natālija Bulava un Ilze Grandāne.  
    Pateicība par sniegto atbalstu talkas norisē tika pasniegta Imantam Caicam, savukārt Dace 
Vasiļiva saņēma pateicību par sniegto atbalstu izlaiduma organizēšanā.  
       

 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

     26.maijā Jēkabpils 2.vidusskolā norisinājās Jekabpils novada 
reģionālo un valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju 
apbalvošana. No Zasas vidusskolas tika apbalvota 6.klases 
skolniece Enija Marta Kirillova par saņemto atzinību Satversmes 
tiesas zīmējumu konkursā “Satversme laimīgai Latvijai”. 
Apbalvojumu saņēma arī skolotāja Inese Kalniškāne, kas 
sagatavoja Eniju konkursam.   
                  Skolas arhīva foto  



 
 

   
 

 
 
 
 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 

 
 

 

           
 

Skolas pasākumi 
Baltā galdauta svētki 

      

                                                 
     
    Tā otrdienas pēcpusdienā, uz Baltā galdauta svētku pasākumu Zasas vidusskolas priekšā 
aicināja skolas direktore Arnita Pore. Pasākuma sagatavošanā un norisē iesaistījās arī 
matemātikas skolotājs Andis Bramanis, kā arī sākumskolas un deju skolotājas Daiga Štolniece un 
Ieva Prodišķe.  
     Visiem, kam ir savi tautas tērpi, šī bija lieliska iespēja tos nodemonstrēt. Dziedāja un spēlēja 
mūzikas skolotāja Aīda Bikauniece un skolotājs Andis. Ar ģitāras spēli piedalījās 10.klases 
skolnieks Raitis Daudzvārds, uz bungām piespēlēja mākslas skolas skolotāja Anda Svarāne.  
     Visu klašu skolēniem ar klašu audzinātājiem bija iespēja iejusties jaunajās tradīcijās. Pasākuma 
gaitā iesaistījāmies latviešu tautas dejās un rotaļās. Pasākuma noslēgumā tapa kopbilde, 
iemūžinot jauno tradīciju.  
 

 
 
                                   Skolas arhīva foto 

 

3.maija pēcpusdienā, 
sagaidot Latvijas 

Republikas 
Neatkarības 

atjaunošanas dienu, 
Zasas vidusskolā tika 

aizsākta jauna tradīcija 
– Baltā galdauta 

svētki. 



 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Zasas vidusskolas avīze 

 
 
 

    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5. 

Skolas pasākumi 
Dziesmu diena Kena parkā 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12.maijā, Jēkabpilī, Kena parkā 
norisinājās Dziesmu diena, kurā 

piedalījās arī Zasas vidusskolas 1.-
4.klašu koris mūzikas skolotājas Aīdas 
Bikaunieces vadībā. Kopumā Dziesmu 
diena vienoja 400 dalībniekus no visa 

Jēkabpils novada. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Skolas arhīva 

foto 



 
 

   
 

 
 
 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 

 
 

 

           
 

Skolas pasākumi 
Pēdējais zvans 9. un 12.klasei 

     13.maijā - Pēdējā zvana dienā 9. un 12.klases skolēnus gaidīja svētkiem saposta skola. Svētku 
noskaņa valdīja gan pie skolas ārdurvīm, gan kāpnēs, kā arī, protams, 9. un 12.klašu telpās. Līdz ar 
skaisto noformējumu, 8. un 11.klašu skolēni bija padomājuši arī par jaukiem vēlējumiem, kā arī 
apkopojumu, kādi ir šī gada devītie.Paldies 11. un 8.klases skolēniem par svētku sajūtu un astotajiem 
par garšīgo torti ar vēlējumu, lai veicas eksāmenos, - veiksme mums visiem noderēs! Savukārt 
12.klases telpā bija iekārtots svētku fotostūrītis.  

 
      Pats svētku pasākums norisinājās skolas priekšā. Vispirms 1.klases skolēni svinīgi izveda no 
skolas divpadsmitos. Pasākumu vadīja direktora vietniece ārspusstundu darbā sk.Inese Kalniškāne, 
9. un 12.klases skolēnus uzrunāja skolas direktore Arnita Pore. Paldies par ieguldīto darbu 9.klases 
audzināšanā saņēma sk.Baiba Gabranova un 12.klases audzināšanā - sk.Zita Goldberga.  
      Turpinājumā divpadsmitos sveica 11.klases skolēni, savukārt devītos sveica 8.klases skolēni. 
Audzēkņus uzrunāja 12.klases audzinātāja sk.Zita. Vēlējumu saviem devītajiem izteica audzinātāja 
sk.Baiba. Tad vārds tika dots pašiem divpadsmitajiem. Līdz ar pateicības vārdiem skolai un 
skolotājiem, visi skolas pedagogi un tehniskie darbinieki no divpadsmitajiem saņēma gardu torti. 
     Tad vārds tika dots devītajiem, kuri teica paldies visiem iesaistītajiem par skolēnu izaugsmē 
ieguldīto laiku un pūlēm, kā arī ielūdza visus skolotājus uz savu izlaidumu.  
     Pasākuma noslēgumā 12.klasi Pēdējā zvana dienā sveica pirmklasnieki. Tad tika iezvanīta pēdējā 
klases audzināšanas stunda 12.klasei. 
                          Foto no skolas arhīva, turpinājums 7.lpp.    

 
 
 

     
 

 
 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Skolas pasākumi  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. 

Turpinājums no 6.lpp. 
         
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 
 

Vēl tikai foto ar laimīgajiem topošajiem 
absolventiem.  

 
                                    Skolas arhīva foto 

 



 
 

  Mācību procesa aktualitātes  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

                                                                             
 

                        
                              

 

 
 

8. 

   Arī mācību gada pēdējā mēnesī aktīvi norisinājās mācību process visās klasēs. Turpinām īstenot 
jaunā un pilnveidotā mācību satura un kompetenču pieejas ieviešanu, plānojot reālus sasniedzamos 
rezultātus, jēgpilnus uzdevumus un vērtīgas atgriezeniskās saites sniegšanu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dāvanas māmiņām 
Vismīļākie svētki, kurus gaidām ar nepacietību, ir Mātes diena. Bērni gatavo mīļas dāvaniņas - 
rokassprādzes. Sēj podiņos puķuzirnīšus. Ar nepacietību gaida pirmos asniņus, laista un rūpējas, 
liek atbalsta kociņus, kur zirņiem pakāpties. Līdz beidzot saiņojam dāvanas, nesam mājās, lai 
iepriecinātu māmiņas! 

  
 
  

 
 

 

1.klases skolēni angļu valodas stundā, apgūstot tēmu par 
savu apkārtni un brīvā laika pavadīšanu, grupās veidoja un 
prezentēja paši savas spēles, protams, noslēgumā tās arī paši 
izspēlējot!  
 

  

    
 

 

 

2.klasē 
angļu 

valodas 
stundā top 
kolāžas par 

savu 
vasaras 

brīvdienu 
tēmu, 

savukārt 
3.klasē jau 
“atlidojuši” 
vasaras 
tauriņi 

 
 

Skolas arhīva foto 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Mācību procesa aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. 

                  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  

  
 

 
 

 

Mācību gada noslēgumā 
atgriezeniskā saite par 

matemātikā apgūto  
5. un 7.klasē 

 

 
 

 
 

 

 

 
Dizaina un tehnoloģijas 

stundās 7.klasē top kaut kas 
gards. 

Dizaina un 
tehnoloģiju 

stundās 5.klasē 
vienmēr top kaut 
kas praktisks un 
noderīgs: pašu 

gatavoti 
darbojošies 

pulksteņi, kā arī 
videi draudzīgas 

somas 
Skolas arhīva 

foto 



 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                          Zasas vidusskolas avīze 
Mācību process      

 
Peldēšana 

     
    Zasas vidusskolas 2. klases skolēni maija mēnesī projekta “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pieejamības uzlabošana Jēkabpils novada pašvaldībā” ietvaros apmeklēja 8 peldēšanas 
nodarbības Līvānu 1. vidusskolas peldbaseinā. Visiem skolēniem šīs nodarbības ļoti patika.  
 

  

 
                                                                                                        Skolas arhīva foto                                                                

 
 
 
 
 

10. 



 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Zasas vidusskolas avīze 
Mācību process, skolas pasākumi 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. 

Pārdomas un vēlējumi, noslēdzot mācību gadu 
      Domas par tuvojošos vasaru ikvienu pārņem ar neiedomājamu sparu. Līdz ar siltā laika 
iestāšanos zūd vēlēšanās uzturēties skolā ilgāk nekā mācību stundas to prasa. Saulīte silda, putni 
čivina un kājas pašas nes uz parka pusi izbaudīt pavasari.Ir labi, ja paši skolēni apzinās savus 
pienākumus ne tikai pret sevi un vecākiem, bet arī skolotājiem. Mācības ir katra skolēna pamata 
pienākums, kas jāpilda pēc labākās sirdsapziņas, prieks par tiem, kas to dara un neuzskata latviešu 
valodu kā pašsaprotamu lietu, kur viss ir saprotams un nekas vairs nav jāapgūst, jo kā liecina šogad 
padarītais, vēl daudziem ir jāmācās un jāatgūst tas, kas piemirsts attālināti mācoties. Jāsakārto 
savas domas un vērtību sistēma. Jānoliek mērķis tālākām darbībām. Tehnoloģiju lietošana un 
apgūšana ir teicama lieta, tomēr ar laiku tā novērš mūsu uzmanību un sagrauj pareizrakstību, jo 
arvien mums ir vēlme steigties, rakstīt atrāk, nedomājot par kļūdām un stilu. Katram latvietim jāzina 
un jālieto dzimtā valoda ne tikai sazinoties, bet arī rakstot, jākopj sava valoda, jo tā ir mūsu 
inteliģences spogulis, veids kā sevi parādīt apkārtējiem no labākās puses. Tas nemaz nav tik 
vienkārši!  
      Aizejot vasaras brīvdienās, novēlu ikvienam skolēnam izlasīt kādu grāmatu, kas papildinātu 
vārdu krājumu, paplašinātu redzesloku, padomāt par savu saziņas kultūru ar apkārtējiem un to, kā 
jūsu valodu vērtētu cilvēks no malas, kurš jūs personīgi nepazīst. Lai saulaina un darbīga vasara! 

                                                                                                Sk.Iveta Kliģe  
 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā diena 
     13.maijs Zasas vidusskolā bija arī kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā diena: pie mums 
viesojās Daugavpils Universitātes Erasmus+ studenti no Jamaikas, Turcijas, Indijas un 
Tadžikistānas, lai labāk iepazītu Latvijas kultūru un tradīcijas. Vispirms ārvalstu studenti tikās ar 5.-
11.klases skolēniem un nedaudz pastāstīja par savām valstīm un to kultūru. Tad viņi nedaudz 
iepazinās ar latviešu kultūru un arī paši pamēģināja dejot līdzi. Vēlāk, jau koncerta laikā, mūsu 
ārvalstu viesi mūs iepazīstināja ar savu kultūru. Visi arī aktīvi iesaistījās sadancošanās aktivitātēs 
pēc Atskaites koncerta.                                                                                
                                                                                                                     Skolas arhīva foto 

 



 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Zasas vidusskolas avīze 
Skolas pasākumi       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

12. 

                     
                      Atskaites koncerts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Koncertā uzstājās arī paši mazākie – pirmsskolas 5 un 6-gadīgo grupu dziedātāji un dejotāji.  
     Ar savu priekšnesumu skatītājus priecēja skolas labākie daiļasītāji: ar I.Ziedoņa "Zilās pasakas" 
fragmentu skatītājus iepazīstināja 1.klases skolnieks Renāts Aizupietis, savukārt 3.klases skolnieks 
Daniels Ruško runāja J.Klīdzēja darba "Cilvēka bērns" fragmentu.  Ar intersantu uzvedumu uzstājas 
4.klases skolnieces Karlīna Dzene un Maija Dilāne. Atraktīvu uzvedumu "Lidojošie pīrādziņi" rādīja 
11.klases skolēni, kuri skolā apgūst teātra mākslu. Ar anekdotēm skatītājus izklaidēja 11.klases 
skolnieki Mārcis Gremze un Mārcis Putnis. Angļu valodas pulciņa dalībnieki rādīja uzvedumu 
“Vecīša cimdiņš”.                                                        

 

 
  Koncertā uzstājās vairāki individuālie izpildītāji: dziedāja 4.klases skolniece Agnese Dzene, 
blokflautu spēlēja 2.klases skolniece Samanta Bernāne.  

 
 
 
 
 

      Kultūras izpratnes un pašizpausmes 
mākslā diena 13.maijā turpinājās Zasas 
tautas namā, kur notika skolas interešu 
izglītības kolektīvu Atskaites koncerts par 
paveikto šī mācību gada garumā. To 
vadīja 12.klases skolēni Baiba Briede un 
Alvis Aizupietis. 
                           Skolas arhīva foto 

 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Skolas pasākumi  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. 

    Vairāki kolektīvi bija sagatavojuši kopīgus muzikālus priekšnesumus: koncertā uzstājās 
blokflautistes sk.Aīdas Bikaunieces vadībā, ar muzikālu priekšnesumu uzstājās 3.klases skolēni, 
7.klases skolēni un 8.klases skolēni.  

  
 

 
 
     Protams, skatītājus priecēja arī dejotāji: ar aizraujošu dejas soli izcēlās 1.-2.klašu, 3.-4.klašu un 
5.-6.klašu deju kolektīvi. 
    Koncerta noslēgumā uzstājās 1.-4.klašu koris. Pēc tam uz kopdziesmu pievienojās arī pārējie 
koncerta dalībnieki. Kā jau minēts, arī mūsu ārzemju viesi parādīja nelielu ieskatu savā kultūrā.  
    Pēc koncerta izskaņas Pateicības par piedalīšanos interešu izglītības pulciņos saņēma tie 12. un 
9.klases skolēni, kas bija aktīvi darbojušies kādā no skolas interešu izglītības pulciņiem: 12.klases 
skolnieces Baiba Briede, Aiga Zvaniņa un Līga Tumša, kā arī 9.klases skolnieks Jānis Upenieks. 
Paldies arī kolektīvu vadītājiem! 
    Tad varēja sākties sadancošana: spēlēja sk.Aīda, sk.Andis un 10.klases skolnieks Raitis, un 
visiem, kas to vēlējās, bija iespēja pievienoties latviskajām rotaļām un deju soļiem. Šo iespēju 
izmantoja arī mūsu ārzemju viesi. 
              Skolas arhīva foto 

 
 
    
                                                                                         

 
  



 
  

   
 

                                          Zasas vidusskolas avīze 
Mācību vizītes  

 

 
 
 

Mācību vizīte uz Krustpils pili 
     31.maijā 1.un 2.klasē devās ekskursijā uz Jēkabpils Vēstures muzeju – Krustpils pili. 
     Vispirms devāmies uz ziepju gatavošanas darbnīcu. Gide mūs iepazīstināja ar ziepju rašanās 
vēsturi, uzzinājām, ka, ja vēlamies iegūt tādas ziepes, kurām var redzēt cauri, jāizmanto kristālisko 
ziepju bāzi. Kad bijām iepazinušies ar instrukciju, ķērāmies pie darba paši. Katrs izgatavoja savas 
individuālās ziepes. Lai ziepes varētu paņemt līdzi, tās bija jāatdzesē, tādēļ, pēc ziepju gatavošanas 
devāmies ekskursijā pa pili. 
     Pilī apskatījām greznās telpas un dažādas ekspozīcijas. Brīnījāmies par to, kādēļ agrāk zirgiem 
bija pašiem savas gāzmaskas. Kad ekskursija jau tuvojās beigām, skolēniem bija iespējama 
apsēsties R.Nitiša mašīnā un pavizināties ar gaisa balonu. Tas mums sagādāja vislielāko sajūsmu. 
Noslēgumā devāmies uz pils vārtu torni, lai priecātos par skaisto ainavu. 
                                                                Sk.Ieva Prodišķe un Daiga Štolniece, skolas arhīva foto 

 
 

4.klases ekskursija uz Varakļāniem 
     19.maijā 4.klases skolēni devās mācību vizītē uz Varakļāniem. Pirmā pietura bija Kristakrūga  
tornis Teiču dabas rezervāta malā. Tas ir 27 m augsts, no tā augšas var aplūkot Teiču purva dabas 
vērtības un interesanto, bet skaisto ainavu  no malas. 
     Varakļānos iepazināmies ar pili, kas piederējusi Borhu dzimtai, kura ir celta pēc itāļu arhitekta 
Vincento Mazotti projekta un ir viena no pirmajām klasicisma stila celtnēm Latvijā. Pilī atrodas 
muzejs.  
    Tikām saģērbti atstarojošās vestēs un ķiverēs, ievērojopt drošības noteikumus, tad ekskursija ar 
skrejriteni varēja sākties. Devāmies ekskursijā uz pilsētas centru, pirmā pietura bija Varakļānu 
centrālais laukums. Tur aplūkojām vienu  no nedaudzajiem Saules pulksteņiem Latgalē. Tad ar 
skrejriteni bija jāpārvar labirints. Mūsu ceļš turpinājās uz Sv. Viktora kapelu. Tā ir  Borhu dzimtas 
ģimenes baznīca  un atdusas vieta. 
                                                                              Skolas arhīva foto, turpinājums 15.lpp. 
 

 
 

 
 

14. 

 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Mācību vizītes                      Turpinājums no 14.lpp.   
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                     

6.klases mācību vizīte uz Daugavpili 
     19.maijā 6.klases skolēni devās mācību ekskursijā uz Daugavpili. Vispirms ceļš veda uz 
Jersikas pilskalnu, tad skolēni apskatīja Līksnas baznīcu. Tad jau arī ilgi nebija jāgaida, kad bija 
klāt Daugavpils. Skolēni apskatīja un “iekaroja” Daugavpils cietoksni, papusdienoja un devās uz 
dienas galveno notikumu vietu – Skrošu rūpnīcu, kur visiem bija iespēja izmēģināt savas 
šaušanas prasmes.                                                                                           Skolas arhīva foto 

 
                                                 
 
 
 

 
 
 

 

   Atgriežoties 
pie Varakļānu 
pils, roku varēja 
izmēģināt loka 
šaušanā un bija 
jāšķērso  
Kažavas upīte, 
kur bija 
nepieciešama 
laba fiziskā 
sagatavotība. 
Pils dārzā ar 
desiņu cepšanu 
un tēju 
noslēdzās 
mūsu 
ekskursija. 
Brauciens bija 
notikumiem un 
piedzīvojumiem 
bagāts.         
Sk.Sandra 
Vecumniece, 
skolas arhīva 
foto 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  

   
 

                                          Zasas vidusskolas avīze 
Mācību vizītes  

 

7. un 8.klases mācību vizīte uz Cēsīm 
 

     Sestdien, 21.maijā, 7. un 8.klases skolēni devās ekskursijā uz Cēsīm. Ekskursijas gaitā skolēni 
apskatīja Gaiziņkalnu un Aronas pilskalnu, pabija pie Bolēnu avota, izpētīja Cēsu viduslaiku pili un 
pilsētu, iepazinās ar Āraišu ezerpili, kā arī apskatīja Zvārtes iezi un Ērgļu klintis.  
   Skolēnu viedokļi par ekskursijā redzēto un iegūto:  

 Klases ekskursijā man ļoti patika Cēsu pilsdrupas un ļoti patika pilskalni. Kaut kas jauns 
priekš manis bija klintis un smilšakmens.  

 Klases ekskursijā man patika pilnībā viss, un tas viss, ko mēs redzējām, man palīdzēs 
vēsturē. Rudenī gribētu aizbraukt uz Siguldu un Rīgu. 

 Klases ekskursija bija jautra, - noderēs Cēsu pils stāsti. Patika viss.  
 Man nepatika tas, ka lija lietus, jo lietū īsti negribējās neko darīt. Man patika kāpt pa virvi uz 

kalna. Rudenī varētu aizbraukt uz kādu “tarzānu”. 
 Ekskursijā man patika klintis, Cēsu pils un Gaiziņkalns. 
 Klases ekskursijā man patika viss, - tikai ne lietus! Rudenī gribētu aizbraukt uz Batutu 

centru. 
 Ļoti patika klintis, - noderētu tur aizvest arī brāļus un māsu. Patika pašas klintis un patika 

“ripot” no kalna. 
 Man patika klintis un ieži. Nepatika tas, ka Gaiziņkalnā nevarēja atrast skatu torni. 
 Klases ekskursijā man patika “ripot lejā” no kalna. Rudenī gribētu izbaudīt ekskursiju ar 

tūrisma elementiem.  
 Klases ekskursija bija ļoti forša. Man ļoti patika apskatīt visus kalnus, takas, dabu un visu, 

kas bija pieejams. Ļoti patika pavadīt laiku ar klasesbiedriem un draugiem. Rudenī gribētu 
aizbraukt uz Siguldas Tarzānu, uz kino Rīgā un uz vēl kādiem vēsturiskiem objektiem.  

 
Skolas arhīva foto 
 

 
 

 
 
 
 

 

16. 



 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
9. un 10.klases mācību vizīte uz Rīgu  

 
   4.maijā 9. un 10.klases skolēni devās mācību vizītē uz Rīgu, lai vērotu Latvijas Neatkarības 
atjaunošanas dienas pasākumu norisi, kā arī vēl dziļāk iepazītu vēsturi un labāk sagatavotos 
9.klases eksāmenam Latvijas vēsturē.  
   Pirmais apskates objekts bija Salaspils nāves nometne, tad apmeklējām Paula Stradiņa 
Medicīnas vēstures muzeju, kur apskatījām pastāvīgo ekspozīciju par ārstniecības un aptieku 
vēsturi, kā arī kosmosa izpētes vēsturi, un vērojām izstādi “Demence caur pienu”. Parkā pie 
Kongresu nama apskatījām tematisko izstādi par Krievijas uzsākto karu pret Ukrainu, tad 
Bastejkalnā izpētījām Barikāžu laika piemiņas vietas, kā arī vērojām ziedu nolikšanu pie Brīvības 
pieminekļa.  
   Tad devāmies uz Okupācijas muzeja filiāli “Stūra māju”, kur apmeklējām izstādi “Čekas vēsture 
Latvijā”, cenšoties izprast tos laikus un notikumus, kas šajā ēkā bija jāpārcieš arestētajiem 
cilvēkiem. Apskatījām arī pieminekli Gunāram Astram.  
   Ekskursijas noslēgumā pabijām Brāļu kapos, un Meža kapos apmeklējām Latvijas pirmā 
prezidenta Jāņa Čakstes atdusas vietu.  
 
    Skolēnu viedokļi par ekskursijā pieredzēto:  

o Bija ļoti interesanti aplūkot čekas pagrabus un klausīties gida stāstījumu par visu, kas tur 
noticis. Patika uzzināt informāciju par čekas vēsturi. Bija interesanti staigāt pa cietuma 
kamerām. Interesanti bija uzzināt, ka agrāk tur cilvēkus pratināja pa naktīm. Lielisks veids, 
kā praktiski apgūt Latvijas vēstures notikumus un gatavoties Latvijas vēstures eksāmenam!  

o Medicīnas vēstures muzejā ļoti patika izstaigāt visu un uzzināt jaumu informāciju par 
medicīnas vēsturi, piemēram, par to, kā strādāja zobārsti un senākos laikos aptiekas. 
Uzzinājām arī par kosmosa izpētes vēsturi. Bija neparasts salikums slimībai demencei un 
tam, kā tā tika parādīta ar piena starpniecību. Noteikti noderēs skolā, mācoties bioloģiju.  

    
Skolas arhīva foto 

 
 
 

 
 

      

 Mācību vizītes                                        2022. gada maijs 

17. 



 
 

   
 

 
 
 

                                          Zasas vidusskolas avīze 

     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. 

 
 

 

           
 

Mācību vizītes, mācību gada noslēgums 
Vidusskolēnu mācību vizīte uz Siguldu 

   25.maijā 10.-12.klašu skolēni devās mācību vizītē uz Siguldu. Ekskursija bija ļoti jauka, - pēc  
ilgāka laika kaut kur aizbraucām. Apmeklējam Gūtmaņa alu Siguldā un Turaidas muzejrezervātu, 
kur iesaistījāmies muzejrezervāta piedāvātajā programmā par latviešu valodas kā mūsu valsts 
valodas nozīmi, iedziļinoties Kronvaldu Ata devumā Latvijai un latviešu valodai. Ekskursijas 
noslēgumā devāmies uz Poligon1 spēlēt lāzertagu, uz kuru bijām ieguvuši bezmaksas biļetes, 
piedaloties “Rosinātavas”  piedāvātajā konkursā. Kārtīgi izskraidījāmies un lieliski pavadījām laiku. 
Manuprāt, ekskursija bija izdevusies.  
                                                                          Santa Rugaine, skolas arhīva foto 

 
 

 
   
 
 
 

Mācību gada noslēgums 
11.klasē 

31.maija pēcpusdienu 
11.klases skolēni pavadīja 
sabiedrības iniciatīvas 
noskaņās: vispirms Initas 
Lāces vadībā iepazināmies ar 
to, kā vietējie iedzīvotāji 
darbojas amatu mājā 
“Rūķīši”. Pēc tam devāmies 
uz Leimaņu tautas namu, kur 
kopīgiem spēkiem katrs 
ieaudām savu pavedienu 
Sadraudzības deķī. Ar 
skolēniem parunājāmies arī 
par to, ko nozīmē iesaistīties 
un īstenot dažādus projektus.   

Sk.Baiba Bite,  
skolas arhīva foto 

 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Mācību gada noslēgums  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

. 
 
 

 
Mācību gada noslēgums 3.klasē 

Sākumskolas posma noslēgums 
4.klasē 

 
Kas šajā mācību gadā 

izdevās/neizdevās? 
Ko Tu novēli citiem un ko vēlies paveikt 

nākamajā mācību gadā? 
Atbild 7.klases skolēni: 

Šajā mācību gadā izdevās:  
✓ Pabeigt skolu ar labām atzīmēm un 

pārcelties uz nākamo – 8.klasi 
✓ Izlabot visas nesekmīgās atzīmes 
✓ Izdzīvot un izturēt līdz gada beigām! 
✓ Labi sadzīvot ar klasi un skolotājiem 
✓ Uzstāties skolas pasākumā 
✓ Iemācīties daudz ko jaunu, sasniegt 

augstus rezultātus sportā, pārspēt 
skolas rekordu četrcīņā 

✓ Viss! 

Šajā mācību gadā neizdevās:  
 Saprast dažas tēmas matemātikā 
 Kā zemāko atzīmi noturēt 7 balles, pie tam 

mācību gada laikā dabūju vienu nesekmīgu 
atzīmi! 

 Attālinātās mācības 
 No mācību gada sākuma matemātika, bet 

pēc tam veicās labāk 
 Satikt klasesbiedreni Viktoriju; kaut ko 

izdarīt līdz galam tik labi, cik varēju 
 

Ko Tu novēli citiem, noslēdzot mācību 
gadu? 

❖ Labu vasaru, siltas brīvdienas un 
lai labi aug raža! 

❖ Labi pavadīt jauko vasaru un 
atpūsties no deviņiem 
nogurdinošajiem skolas 
mēnešiem! 

❖ Izbaudīt, priecāties, bet ar mēru; 
būt piesardzīgiem! 

❖ Labu un veiksmīgu vasaru! 
❖ Citiem – arī sev – labi pavadītu 

vasaru! 
❖ Saulainu un siltu vasaru! Labu 

nākamo mācību gadu, un lai visi 
būtu sekmīgi! 

❖ Lai veicas vasarā! 
❖ Izbaudīt, aizbraukt ceļojumā, 

izklaidēties, varbūt apskatīt vietas, 
kas palīdzētu nākamgad mācībās! 

❖ Veiksmi! 

Ko vēlies paveikt nākamajā mācību 
gadā? 

➢ Satikt Jēkabpils “Lūšus” un 
uzzināt par viņu profesiju 

➢ Satikties ar savu veco 
klasesbiedru 

➢ Kopā ar klasi rīkot kādu 
pasākumu mazajiem; kaut kur vēl 
aizbraukt; kopā ar klasi palikt 
skolā pa nakti 

➢ Ar savu klasi iet pārgājienā un pa 
nakti palikt teltīs.  

Aptaujā izteiktos viedokļus 
apkopoja sk.Sarmīte Upeniece, 

skolas arhīva foto 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Pirmsskolas aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20. 

Maijs pirmsskolā 

 
       Maija tēma četrgadīgo bērnu grupiņā bija ES un MANA ĢIMENE. Bērni ne tikai stāstīja par savu 
ģimeni, bet arī pavadīja aktīvu rotaļu pēcpusdienu kopā ar vecākiem, īpaši iepriecinot savas 
māmiņas. Pētīja arī dažādas profesijas un devās ekskursijā uz pastu. Mācījās par ģimenes mīluļiem 
un stāstīja par saviem mājdzīvniekiem, kā arī devās ekskursijā uz zirgu stalli un izbrauca ar ratiem. 
Šo mācību gadu noslēdza darot dažādas interesantas aktivitātes, lai pārbaudītu savas spējas un 
prasmes. Īpašs paldies Ilonai Lācītei par iepazīstināšanu ar pastnieka profesiju un zirdziņu 
īpašniecēm Annai un Simonai par sirsnīgo uzņemšanu un izklaidi! 

Pirmsskolas skolotājas Jurgita Dūna un Maija Gabranova, skolas arhīva foto               

 
 

 
 

         Maija 
mēnesī Ezīšu 
grupiņa aicināja 
ciemos savas 
māmiņas, lai 
ieskandinātu 
Māmiņdienu un 
lai ietu kopīgās 
aktivitātēs ar 
savām māmiņām. 
Daudz runājam 
par to, kas ir 
ģimene un 
pārrunājām, ar 
kādu transportu 
brauc ģimenes 
locekļi un kādi 
mājdzīvnieki var 
dzīvot mājās.                                                              

 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Pirmsskolas aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. 

  Turpinājums no 20.lpp.  
 
  Maija mēnesis piecgadnieku grupiņā bijis aktīvs un darbīgs. Atzīmējām Rūtas 6 gadu jubileju!  
Mācījāmies dabā atrast ģeometriskās figūras. Sējām saulespuķes. No sadzīvē nevajadzīgām 
lietām gatavojām jaunas lietas.  
 

    
     
  Sešgadnieku grupiņas audzēkņiem šis bija pēdējais mēnesis pirmsskolas grupās. Maija mēnesī 
mācījāmies par laiku, gatavojāmies Māmiņdienas pasākumam, meklējām pieeju mājās 
nevajadzīgām lietām un, protams, izbaudījām skaisto izlaidumu, pēc kura sekoja brauciens uz 
Trušu karalisti.  
                                                      Pirmsskolas skolotājas Ingūna Klaucāne un Ieva Kokina 
 

 
 
                                     Skolas arhīva foto 
 
 
 
 
 

. 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Pirmsskolas aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. 

Turpinās angļu valodas nodarbības Erasmus+ pirmsskolas projekta ietvaros 
     Erasmus+ pirmsskolas projekta “The Knowledge of Laguages – a World without Borders” 
ietvaros turpinās angļu valodas nodarbību īstenošana pirmsskolas 4 un 5-gadīgo grupiņu 
audzēkņiem kopā ar skolotāju Lindu Brūveri. Ar dziesmu, rotaļu, video un kustību aktivitātēm tiek 
nostiprināts apgūtais vārdu krājums un teikumu veidošanas iemaņas, kā arī attīstītas audzēkņu 
sadarbības prasmes. 
    Vairāki pirmsskolas pedagogi gatavojas projekta starptautiskajam apmācību pasākumam par 
CLIL metodoloģiju, kas norisināsies Rumānijā laika posmā no 21. – 23.jūnijam.  

      
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skolas 
arhīva 
foto 

Teātra izrāde 
pirmsskolas un 
sākumskolas 
audzēkņiem 

  19.maijā skolas 
priekšā bērniem 
bija iespēja 
skatīties un pašiem 
piedalīties teātra 
izrādē “Pretim 
vasarai kopā ar 
Nezinīti un Zinīti”. 
Audzēkņiem bija 
iespēja dziedāt un 
kustēties līdzi 
izrādes aktieriem, 
bet visinteresantā-
kais bija īpašais 
salūts!  
 
Skolas arhīva foto    



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Lekcijas, tikšanās  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tikšanās skolā ar Jēkabpils novada pašvaldības policijas darbiniekiem 
 

    26.maijā pamatskolas un vidusskolas klašu skolēniem bija iespēja tikties ar Jēkabpils novada 
pašvaldības policijas darbiniekiem. Sarunas gaitā policijas darbinieki un skolēni izrunāja aktuālos 
jautājumus par drošību, administratīvo atbildību, pienākumiem un tiesībām, dažādām atkarībām, 
arī par to, kādi soda mēri tiek pielietoti par dažādiem administratīvajiem pārkāpumiem, tajā skaitā 
par necenzētas valodas lietošanu publiskās vietās. Skolēniem bija iespēja uzdot sev interesējošos 
jautājumus un, protams, saņemt uz tiem izsmeļošas atbildes.  
                                                                                       Skolas arhīva foto 
 

 
 
 
 
 
 
 

    16.maijā visiem 1.-12.klašu 
skolēniem tiešsaistē tika 
piedāvāta lekcija par drošu 
internetu, ko vadīja drošāka 
interneta centra projektu 
vadītāja un lektore Sandra 
Magrina. Lekcijas gaitā 
skolēniem saprotamā formātā 
tika izskaidrotas būtiskākās 
lietas, kas jāzina par drošu 
interneta lietošanu. Tā kā 
interneta saturs ir tas, ko mēs 
visi patērējam katru dienu, 
skolēni jau daudz par to zināja, 
kā arī noskaidroja vēl ne tik 
zināmos jautājumus.  
 

Lekcija skolēniem par drošu internetu 
 

 
 
    Ekrānšāviņš no lekcijas 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Lekcijas, tikšanās  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24. 

Lekcija skolēniem par elektrodrošību “Drošības dienas” ietvaros 
 

    26.maijā, “Drošības dienas” ietvaros, pamatskolas klašu skolēniem Zasas vidusskolā bija 
iespēja tikties ar AS “Sadales tīkls” Austrumu reģiona dispečervadības daļas vadītāju Andreju 
Pučinski, lai vēlreiz pārrunātu aktuālos jautājumus par elektrodrošību. Viņš atgādināja, ka, lai 
izvairītos no bīstamām situācijām, nepieciešams respektēt elektrību. Vērojot sagatavoto 
prezentāciju, tika pārrunāts, kā elektrība nokļūst līdz mūsu mājām, kādas funkcijas veic AS 
“Sadales tīkls”, kā darbojas elektroierīces, kāpēc elektrība var būt bīstama, ko papildināja arī 
pārliecinošs videosižets, kādi ir elektrotraumu veidi, līdz ar praktiskiem padomiem, kā no šādām 
traumām izvairīties; kādi noteikumi jāievēro saistībā ar elektrodrošību un kādas ir sekas, ja šie 
noteikumi netiek ievēroti. Sešās situācijās tika izspēlēti jautājumi, kā novērst negadījumus. Skolēni 
aktīvi iesaistījās diskusijā un uzdeva arī sev interesējošus jautājumus.  
      Skolas arhīva foto 

    
Tikšanās ar karjeras konsultanti “Uz karjeras kāpnēm LĪDZSVARĀ” 

 
     23.maija pievakarē visiem vecākiem un skolotājiem bija iespēja tiešsaistē tikties ar karjeras 
konsultanti Daci Kalniņu-Aleksandrovu, lai pārrunātu būtiskākos jautājumus jauniešu karjeras 
izvēles jomā. Tikšanās moto bija “Uz karjeras kāpnēm LĪDZSVARĀ”. Tika izrunāts par 
mājaslapām, kurās var ieskatīties, lai noskaidrotu par sev interesējošām izglītības iestādēm, 
piemēram, www.niid.lv, kā arī izrunāti aktuālie jautājumi karjeras izvēlē: ko darīt, lai darbs nebūtu 
“zobu sāpes”; kā labāk iepazīt sevi un savas intereses; ko darīt, ja interesē dažādas jomas; ko 
šobrīd pieprasa darba tirgus; par to, ka jāmēģina arī tad, ja ir bail uzsākt kaut ko jaunu; par top 10 
prasmēm, kas būs nepieciešamas darba tirgū; par mūsdienās un netālā nākotnē aktuālajām 
profesijām, kā arī par to, kādas kļūdas tiek pieļautas, kādiem stereotipiem mēdz sekot gan 
jaunieši, gan arī viņu ģimenes un draugi, un kā rīkoties, lai šādas kļūdas nepieļautu. Bija vērtīgi 
vēlreiz ieskatīties jau zināmās lietās, kā arī ieklausīties praktiskos ekspertes padomos.  

http://www.niid.lv/


 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Sporta aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. 

Vieglatlētikas četrcīņas sacensības Jēkabpilī 
 

    11.maijā Jēkabpils sporta centra stadionā norisinājās Jēkabpils novada skolu Četrcīņa 
vieglatlētikā. No Zasas vidusskolas sacensībās piedalījās 5.klases skolnieces Solveiga 
Smilškalne, Renāte Rūrāne un Ieva Vorobjova, 6.klases skolēni Diāna Upeniece, Evelīna Ruško, 
Madara Turkupole, Mārtiņš Geižāns, Igors Orlovs, Alekss Maculevičs, Jānis Rubins, 7.klases 
skolēni Endija Aleksejeva, Evija Turkupole, Raivo Mikušāns, Guntars Gremze, Mārcis Gabranovs 
un Nikolajs Molotovskis. Katram no dalībniekiem bija jāveic 4 vieglatlētikas disciplīnas – 60m 
skrējiens, tāllēkšana, bumbiņas mešana un 500/800m skrējiens. Katra dalībnieka iegūto rezultātu 
vērtē punktos un saskaitot iegūtos punktus kopā tiek noskaidroti uzvarētāji. Zasas vidusskolas 
audzēkņi izcīnīja 5 medaļas no sešām. 2008.g.dz. un jaunāku meiteņu konkurencē Endijai 
Aleksejevai uzvara, un labots skolas rekords, Diānai Upeniecei 2.vieta. Savukārt, zēnu 
konkurencē viss pjedestāls Zasai – Igors Orlovs – 1.vieta, Guntars Gremze – 2.vieta un Mārtiņam 
Geižānam  - 3.vieta. Arī kopvērtējumā uzvara Zasas vidusskolai. Malači! Paldies, visiem, kas 
piedalījās!  
    Sporta skolotāja Madara Nagle-Galdiņa, skolas arhīva foto 

 

 
         Vēl maija mēnesī norisinājušās vairākas sacensības Sēlijas sporta skolas audzēkņiem: 
25.maijā Preiļos norisinājās vieglatlētikas sacensības, kurās piedalījās Diāna Upeniece, Kristaps 
Geižāns, Alekss Maculevičs un Jānis Rubins. Diāna skrēja 1km distanci, lēca tāllēkšanu un pirmo 
reizi izmēģināja barjerskrējienu 80 m distancē. Visās disciplīnās viņa uzlaboja savus personīgos 
rezutātus, un 1km distancē izcīnīja 3.vietu un kausu!  
                                Turpinājums 26.lpp. 
 
 
 
 
 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Sporta aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26. 

    Turpinājums no 25.lpp. 
   26.maijā uz futbola sacensībām Līvānos devās Sēlijas sporta skolas futbola sekcijas dalībnieki: 
Kārlis Lācītis, Mareks Zālītis, Toms Butāns, Ivo Bekmanis, Gustavs Pokrasovs, Matīss Zālītis, 
Ģederts Kruška.  
    28.maijā Jēkabpilī pirmo reizi norisinājās skrējiens “Jēkabpils promenāde 2022”, kurā bija 
iespējams izvēlēties 3km, 5km vai 8.4km distanci.  Ar šo skrējienu tika atzīmēts tas, ka dambis zem 
tilta ir ticis savienots un nu skrējēji, pastaigu mīļotāji un velobraucēji var ērti pārvietoties un baudīt 
skaistās pilsētas ainavas. No Zasas vidusskolas skrējienā piedalījās Mārcis Gabranovs, kurš skrēja 
3km distanci un uzrādīja ceturto labāko rezultātu savā grupā.  
         Skolas arhīva foto 

 
 

Sporta diena 
 

    30.maijā Zasas vidusskolā norisinājās Sporta diena visām klasēm. Sporta dienas aktivitātes 
sākās klasēs ar interaktīvu viktorīnu par šī mācību gada skolas nozīmīgākajiem notikumiem un 
sasniegumiem. Bija nepieciešamas gan zināšanas par to, kas noticis, gan vērīgums un reakcijas 
ātrums.  
 

 
     
     Sporta dienas aktivitāšu turpinājums norisinājās skolas stadionā. Pēc sporta dienas atklāšanas 
līnijas, klases sadalījās pa grupām nākamo aktivitāšu veikšanai. 1.-3.klašu skolēniem bija jāizspēlē 
divas spēles: “Ķerenes pa kvadrātu” un “Pīles un mednieki”. 4.-6.klašu skolēniem pa klasēm bija 
jāizspēlē Teambola mači, savukārt 7.-9.klašu un 10.-12.klašu komandas attiecīgi spēlēja futbolu 
savu grupu ietvaros. Tam visam pa starpu pilnīgi visu klašu skolēniem (komandām) bija jāpiedalās 
aktivitātē “Lai lido”, kuras laikā skolēniem bija jāmet zābaks vai smaga soma. Katras klases 3 zēni 
un 3 meitenes sacentās aktivitātē “Cik ātri?”, noskrienot sprinta distanci. Sacensības stadionā 
noslēdza “Pus apļa stafete”, kur klašu komandas 2 meiteņu un divu zēnu sastāvā veica divus apļus 
ap stadionu, sacenšoties uz ātrumu.  
      Skolas arhīva foto, turpinājums 27.lpp. 

 
 
 
 
 



 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       

 
         2022. gada maijs  

       Sporta aktualitātes  
  
 

 
                                

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27. 

Turpinājums no 26.lpp. 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    Sporta dienas kopvērtējumā pa attiecīgajām klašu grupām 3.vietā ierindojās 1., 4., 8. un 
12.klase, 2.vietā 2., 5., 7. un 11.klase, savukārt kopvērtējumā 1.vieta attiecīgo klašu grupā 3., 6., 
9. un 10.klasei. Klases saņēma diplomus par piedalīšanos Sporta dienas aktivitātēs, “garšīgas” 
balvas visai klasei un katras klašu grupas uzvarētāju klasēm arī pa simboliskām sportiskām 
balviņām. Tomēr vislielākais ieguvums bija sportiski, aktīvi un veselīgi pavadītā diena, 
sadarbojoties savā starpā un izbaudot kopā būšanas laiku! 
 
 
 
 
 

 

 
 
    Sporta dienas 
noslēdzošā aktivitāte 
bija foto orientēšanās 
Zasas parkā, kuras 
laikā bija jāatrod un 
jānofotografējas pie 
10 objektiem parkā. 
Tas prasīja ne 
mazumu stratēģijas, 
kā arī vērīgumu, lai 
atrastu īsto objektu, 
bet gala rezultātā ar 
uzdevumu tika galā 
visi! 
 
    Skolas arhīva foto 



 
 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
    
                                                   
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

     
  
                                                                         
        
 
 
 
                                                

APSVEICAM!  
                                                                                

 

    
Avīzes redkolēģija: 

Redaktore: Baiba Briede (12.kl.) 
Datorsalikums: „Baltā Ceļa” redkolēģija  
Avīzes veidotāji: Līga Tumša (12.kl.), Aiga Zvaniņa (12.kl.), Karolina 
Kuzmenko (10.kl.), Niks Daniels Balodis (10.kl.), Raitis Daudzvārds 
(10.kl.), Jānis Upenieks (9.kl.), Mārcis Gaštols (8.kl.), Raivo Mikušāns 
(7.kl.), Mārcis Gabranovs (7.kl.), Diāna Upeniece (6.kl.), Sanita 
Gabranova (5.kl.), Katrīna Grandāne (4.kl.). 
Konsultante: skolotāja Baiba Gabranova  
 
Mūsu avīzi var lasīt arī sociālajos tīklos: 

http://facebook.com/ZasasVidusskola/, 
https://www.facebook.com/baltaiscels/   

Avīzes nākamais numurs, iespējams, iznāks septembrī  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISIEM LASĪTĀJIEM 
NOVĒLAM 

 
Saulainu, siltu un 

aizraujošiem 
piedzīvojumiem bagātu 

vasaru! 

28. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

 

No vasaras mācies mūžu 
dzīvot, 

Mācies krāsas un siltumu krāt, 
Katram dzīvotam mirklim, 

Pieliekot mīļumu klāt. 
 

10 gadu jubilejā sveicam 
Mārtiņu Babānu, 
Danielu Ruško,  
Raivi Aleksu, 

Dāvidu Borovski! 
 

15 gadu jubilejā sveicam 
Viktoriju Armali, 
Madaru Grišāni,  

Alīnu Saju, 
Eviju Turkupoli! 

 

Lai Jūs mīl un lai Jums ir 
ko mīlēt, 

Lai Jūs gaida un lai Jums ir 
ko gaidīt, 

Lai Jums ir ko darīt un lai 
ir, kas to novērtē, 

Lai Jūs sargā no debesīm 
un saprot uz zemes! 

 
18 gadu jubilejā sveicam 

 
Mārci Putni, 
Diānu Zālīti, 
Elīnu Gironi, 
Ilgonu Pudžu! 

 
 

JŪNIJĀ, JŪLIJĀ UN 
AUGUSTĀ SVEICAM: 

 

MAIJĀ SVEICAM: 
Vēlam: saujiņu prieka, sieciņu 

laimes, 
Veselu pūriņu veselības. 

Lai ir dzīvē vienmēr saules gana, 
Lai ir silts, kad vēji brāzmot sāk. 

Dzīves cīņās- izturību. 
Bēdu dienās- pacietību. 
Vienmēr visur mīlestību 

 
10 gadu jubilejā sveicam 

Adelīnu Reinsoni! 
 

15 gadu jubilejā sveicam 
Gitu Barovsku! 

 
18 gadu jubilejā sveicam  

Sandu Rugaini un 
Santu Rugaini! 

 
 

JŪNIJĀ, JŪLIJĀ UN 
AUGUSTĀ SVEICAM: 

 
Viens mazs prieks, lai Tev būtu 

katrā dienā! 
Viens skats, viens zieds, viens 

laimes stūrītis. 
Viens saules stariņš un mazliet 

debesis! 
Un labs vārds, kas dzīvi dara 

skaistu. 
 

 5 gadu jubilejā sveicam 
Elzu Audzīti,  
Martu Striku,  
Paulu Striku, 

Aneti Bernāni! 
 

Sveicam  
9. un 12.klases 
absolventus! 

Īpaši sveicieni 
“Baltā Ceļa” 

redaktorei  
Baibai Briedei, 
korespondentiem 
Līgai Tumšai, 
Aigai Zvaniņai 

un Jānim 
Upeniekam! 

 

http://facebook.com/ZasasVidusskola/
https://www.facebook.com/baltaiscels

